fica claro que a seguradora deve suportar o pagamento do complemento no valor de R$ 3.375,00.

 
Ante o exposto, e nos termos da fundamentação supra, resolvo JULGAR

PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido formulado na inicial, o que faço com fulcro no artigo
487, inciso I, do CPC/2015, para condenar a ré a pagar à demandante o valor de R$ 3.375,00
(três mil, trezentos e setenta e cinco reais), com correção monetária pela tabela ENCOGE desde
a data do sinistro e juros de mora de 1% ao mês contados da efetiva citação.

 
Em face da sucumbência recíproca, condeno a demandada ao pagamento de

metade das custas processuais e de honorários advocatícios de 20% do valor da condenação,

[...]

complemento no valor de R$ 3.375,00. Ante o exposto, e nos termos da fundamentação supra, resolvo JULGAR

PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido formulado na inicial, o que faço com fulcro no artigo 487, inciso I, do

CPC/2015, para condenar a ré a pagar à demandante o valor de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco

reais), com correção monetária pela tabela ENCOGE desde a data do sinistro e juros de mora de 1% ao mês contados

da efetiva citação. Em face da sucumbência recíproca, condeno a demandada ao pagamento de metade das custas

processuais e de honorários advocatícios de 20% do valor da condenação, assim como condeno a parte autora ao